A Presidente da Comissão Especial Eleitoral vem informar a retificação do Edital n° 01/2023 e a disponibilização do
Calendário Eleitoral Municipal para a Eleição dos Conselheiros Tutelares de Arambaré/RS, Quadriênio 2024/2027.

No Edital retificado, consta a revisão geral anual dos vencimentos dos(as) Conselheiros(as) Tutelares, estabelecida
no valor de R$1.559,78 (mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme a Lei
Municipal n° 2515 de 20/04/2023. Além disso, o Calendário Eleitoral sofreu alterações, prorrogando o prazo para
inscrições.

Para conferir todos os detalhes, recomendamos a leitura completa dos Editais disponíveis nos anexos.